ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 23 ИЮНЯ 2006 ГОДА № 108

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ

 В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ВОЛОГДА»»

Принято Вологодской городской Думой

31 октября 2013 года

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Город Вологда», утвержденное решением Вологодской городской

Думы от 23 июня 2006 года № 108 (с последующими изменениями), следующие

изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3 заменить абзацами следующего содержания:

«Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства муниципальной собственности включаются в

проект бюджета города Вологды в составе ведомственной структуры расходов:

по соответствующей муниципальной программе целевой статье расходов

бюджета (в случае, если бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных

инвестиций предусмотрены в муниципальной программе);

по каждому инвестиционному проекту (в случае, если бюджетные

ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций предусмотрены в

постановлении Администрации города Вологды (за исключением постановлений

Администрации города Вологды, утверждающих муниципальные программы).

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства муниципальной собственности в

соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, включаются в проект бюджета

города Вологды в составе ведомственной структуры расходов раздельно по

каждому инвестиционному проекту.

Бюджетные инвестиции, планируемые к предоставлению юридическим

лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и

государственными или муниципальными унитарными предприятиями (за

исключением  бюджетных  инвестиций,  указанных  в абзаце втором пункта 1

статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации), включаются в проект

бюджета города Вологды в качестве отдельного приложения с указанием

юридического лица, объема и цели предоставляемых бюджетных инвестиций.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В проекте решения о бюджете города Вологды на очередной финансовый

год и плановый период должны быть указаны:

1) объем поступления доходов в соответствии с кодами бюджетной

классификации Российской Федерации;

2) перечень главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за

ними виды (подвиды) доходов бюджета; перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)

видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)

видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов;

4) ведомственная структура расходов бюджета;

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств;

6) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

7) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый

год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов

бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее

5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

8) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета;

9) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга   по   состоянию на

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом

планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по

муниципальным гарантиям;

10) программа муниципальных внутренних заимствований города Вологды;

11) программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации (в

случае планирования предоставления муниципальных гарантий).

Проект решения о бюджете города Вологды на очередной финансовый год и

плановый период также должен содержать:

а) размер резервных фондов Администрации города Вологды;

б) иные показатели (характеристики) бюджета города Вологды,

предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями

Вологодской городской Думы.».

1.3. В пункте 6:

1.3.1. Подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) сведения  о  верхнем  пределе  муниципального  внутреннего  долга  на

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом

планового периода;».

1.3.2. Дополнить новым подпунктом 14 следующего содержания:

«14) паспорта муниципальных программ (в случае утверждения решением о

бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности);».

1.3.3. Подпункт 14 считать подпунктом 15.

1.3.4. Подпункт 15 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«15) пояснительная записка.».

1.4. Абзацы четвертый-седьмой пункта 29 исключить.

1.5. Пункты 35, 36 изложить в следующей редакции:

«35. Вологодская городская Дума реализует контрольные функции в

отношении бюджета города Вологды путем:

рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета города Вологды на

сессиях Вологодской городской Думы, заседаниях постоянных комитетов,

комиссий, рабочих групп Вологодской городской Думы, в ходе проводимых

Вологодской городской Думой слушаний и в связи с депутатскими запросами;

рассмотрения и утверждения отчетов об исполнении бюджета города

Вологды;

осуществления иных полномочий в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город

Вологда».

36. Администрация города Вологды осуществляет внутренний

муниципальный финансовый контроль, что предусматривает осуществление

контроля за:

соблюдением объектами внутреннего муниципального финансового

контроля бюджетного законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных

программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.

Если иное не предусмотрено соглашением между Управлением

Федерального казначейства Вологодской области и Администрацией города

Вологды, Администрация города Вологды также осуществляет контроль за:

непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств

и (или) бюджетными ассигнованиями;

соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной

классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе,

представленном в Федеральное казначейство получателем бюджетных средств;

наличием документов, подтверждающих возникновение денежного

обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета.

Порядок осуществления Администрацией города Вологды полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю устанавливается

постановлением Администрации города Вологды.

Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, главные

администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы

(администраторы) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

осуществляют внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит

в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации в порядке,

установленном постановлением Администрации города Вологды.».

1.6. Пункт 37 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Порядок  осуществления  Контрольно-счетной  палатой   города  Вологды

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется

федеральными законами, законами Вологодской области и Положением о

Контрольно-счетной палате города Вологды.».

1.7. В пункте 39:

абзац четвертый после слов «видов источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета» дополнить словом и знаком «, кодов»;

в абзаце шестом слова «целевых программ» заменить словом «программ».

1.8. В пункте 44:

1.8.1. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов (в случае

предоставления в отчетном году бюджетных кредитов из бюджета города

Вологды), отчет о предоставлении и исполнении муниципальных гарантий;».

1.8.2. В подпункте 7 слова «целевых программ, долгосрочной программы

капитальных вложений» заменить словом «программ».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов

г. Вологда

31 октября 2013 года

№ 1858